
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» июня 2018 года № 369/18 

  

г. Луганск 

 

 

Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых 

Управлением миграционной службы Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики, подразделениями миграционной службы 

территориальных органов внутренних дел Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 28, 41, 45 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень платных услуг, предоставляемых 

Управлением миграционной службы Министерства внутренних дел Луганской 

Народной Республики, подразделениями миграционной службы 

территориальных органов внутренних дел Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики. 

 

2. Установить, что иностранные граждане или лица без гражданства, не 

достигшие 18-летнего возраста, освобождаются от оплаты услуги за выдачу 

разрешения на временное проживание в связи с обменом при достижении ими 

5-, 10- и 15-летнего возраста.  

 

3. Признать утратившим силу раздел III Перечня платных услуг, 

которые предоставляются подразделениями Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики, а также размера платы за их предоставление, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25.08.2015 № 02-04/255/15 «Об утверждении Перечня платных 

услуг, предоставляемых подразделениями Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики, а также размера платы за их предоставление» 

(с изменениями). 

 



2 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                           С. И. Козлов  


